BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 0030/TM-XNK
V/v kinh doanh nhập khẩu xăng dầu
	Hà Nội, ngày 05 tháng 1 năm 2004

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị

Trả lời công văn số 2450/UB-TM ngày 17/12/2003 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc cấp Giấy phép kinh doanh nhập khẩu xăng dầu cho Công ty Cổ phần Dầu khí Cửa Việt;

Căn cứ ý kiến của Văn Phòng Chính Phủ tại Công văn số 6147/VPCP-KTTH ngày 10/12/2003;

Tiếp theo công văn số 5531/TM-XNK ngày 3/12/2003. Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Đối chiếu với quy định tại Khoản 1 Điều 5 Quy chế Quản lý Kinh doanh xăng dầu ban hành kèm theo Quyết định số 187/2003/QĐ-TTg ngày 15/9/2003 của Thủ tướng Chính phủ, Công ty Cổ phần Dầu khí Cửa Việt chưa đáp ứng điều kiện về cầu cảng tiếp nhận tầu dầu nhập khẩu. Vì vậy, Bộ Thương mại chưa có căn cứ để cấp Giấy phép Kinh doanh nhập khẩu xăng dầu cho Công ty Cổ phần Dầu khí Cửa Việt.

Bộ Thương mại xin thông báo để Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị được biết.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Phan Thế Ruệ